[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
КАЙТАГСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ИМУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ МР «КАЙТАГСКИЙ РАЙОН»
                        Алисултанова ул., д.35 ,Маджалис, 368590, Тел.(8238) 47- 3 – 59. E-mail: kaitag-ruo16@mail.ru

                                                           ПРИКАЗ

                         №________                                                           от _________

                    "Об утверждении плана районного методического Совета"

В целях координации деятельности всех структурных подразделений методической службы района,  реализации основных направлений методической работы на 2017-2018 учебный год

     п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав районного методического Совета (Приложение №1).

2.Утвердить план работы  районного методического Совета (Приложение №2).

3.Ответственность за организацию работы методического Совета возложить на заведующую информационно-методическим центром  Кадырову Гуримат Батыровну
 .

	Начальник отдела СПиМУ
            администрации  МР «Кайтагский   район»                                                     М.А.Ибрагимова

                                                                                                                                    Приложение № 1

                                 Состав районного методического Совета

	Председатель -   заведующая МКУ ИМЦ Кадырова Г.Б.

                   Члены  совета:

                    1.   Таймазов И.А. -  методист ИМЦ
                    2.   Абакарова П.М. – методист ИМЦ
                    3.   Магомедова А.М.- зам.директора по УВР Ахмедкентской СОШ
                    4.   Магомедова С.А. – зам.директора по УВР Маджалисской СОШ №1
                    5.   Раджабов Г.Д. –  зам.директора по УВР Джирабачинской СОШ
                    6.   Амаева Г.Н.         зам.директора по УВР Маджалисской СОШ
                    7.   Бахмудова Г.Х. – зам.заведующего МКУ «ИМЦ»
                     8.  Кардашева С.М. – методист ДОУ №2

                                                                                                             Приложение № 2

                                                               План
                                 работы  районного методического Совета

                                  Приоритетные направления и задачи:

1. Координация деятельности районных проблемных семинаров, методических объединений и других структурных подразделений информационно - методической службы района, направленной на развитие методического обеспечения образовательного процесса;
2. Разработка основных направлений методической  работы района;
3. Формирование цели и задач методической службы района;
4. Обеспечение методического сопровождения учебных программ, разработка методических и дидактических материалов;
5. Организация опытно – экспериментальной, инновационной и проектно – исследовательской деятельности в образовательных учреждениях района, направленной на освоение новых педагогических технологий,  апробацию учебно – методических комплексов и т.д.
6. Организация консультирования сотрудников ОУ района по проблемам совершенствования профессионального мастерства, методики проведения различных видов занятий и их учебно- методического и материально – технического обеспечения;
7. Разработка мероприятий по обобщению и распространению педагогического опыта  учителей и руководителей ОУ района;
8. Проведение педагогических и методических экспериментов по поиску и апробации новых технологий, форм и методов обучения;
9. Профессиональное становление молодых (начинающих) преподавателей;

  1.    ЗАСЕДАНИЕ   17.10.2017г.
          1.  Анализ работы методического совета  за 2016-2017 учебный год.
    2. Об обновлении системы методической службы управления образования и образовательных организаций  .
  2. Утверждение плана работы районного методического совета и  ИМЦ  на 2017-2018 учебный год.

    3. Об итогах проведения мониторинга состояния методической
         работы в образовательных  организациях

          4 Управленческая деятельность администрации по ведению
      электронных дневников обучающихся и электронных журналов успеваемости в ОУ
   (Информация зам.директора по методической работе Маджалисской СОШ Амаева Г.Н)

                                            2.ЗАСЕДАНИЕ  19.12.2017г.
1.Тема: Методика организации инновационных процессов в образовательных учреждениях».
                (Зам.директора по УВР Санчинской СОШ Габибуллаева С.Г.)

  2.Об организации и  проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  ( информация зав.ИМЦ Кадыровой Г.Б.)
         3.О проблемах и поиске решений по улучшению качества образования.
          ( Зам.директора по УВР Маджалисской СОШ №1 Магомедова С.А.)
          4.О результативности деятельности ОУ по выявлению и работе с одаренными детьми в рамках реализации программы «Одаренные дети»
          ( Исмаилова У.М.-учительница МСОШ,руководитель центра по работе с одаренными детьми)

                                      3.ЗАСЕДАНИЕ      27.02.2018г

1.Анализ результатов предметных олимпиад районного уровня
        (Информация зав.ИМЦ Кадыровой Г.Б.)
2. Влияние внутреннего контроля на качественный уровень работы школы
            (члены методсовета)
3.О проведении  муниципального конкурса  «Учитель года».

4.О проведении  муниципального конкурса  «Шаг в будущее»

                                4. Заседание   24.04.2018 г.

                  1.О результатах мониторинга качества образования в ОУ
                          (  Информация зав.ИМЦ Кадыровой Г.Б.)
                 2.   О результатах проведения Всероссийской олимпиады школьников по итогам муниципального и регионального этапов
                     (Информация зав.ИМЦ Кадыровой Г.Б.)
               3. О проблемах и поиске решении по лучшению качества образования
                            ( Информация членов методсовета)

2

image1.png